新空連強化 第２号

令和７年４月 15 日

評議員 各位

新 潟 県 空 手 道 連 盟

理事長  林  晃

強化部長 古川哲也

令和７年度国民スポーツ大会予選出場にともなう

「ふるさと選手制度」登録手続きについて【依頼】

日ごろより当連盟の発展にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

 さて、国民スポーツ大会の成年種別には「ふるさと選手制度」が導入されております。

つきましては、貴団体所属の県外在住者、大学生等（本県の中学校もしくは高等学校卒

業者で県外に在住、在学している場合）で、令和７年度国民スポーツ大会県予選成年種

別に参加する場合は、下記のとおり登録手続きをお願いします。

記

１ 提出書類

（１）新規登録者・・・[様式１－Ａ]  [様式１－Ｂ] ２枚を提出

本県中学または高校卒業者で令和７年度に県外大学等へ進学した者、本県中学ま

たは高校卒業者で県外に在住し初めてふるさと登録をする者

（２）継続登録者または２回目登録者・・・[様式１－Ｂ] １枚を提出

・前回（令和６年度）に登録した、本県中学または高校卒業者で前回（令和６年

度）に引き続き県外大学等にいる者（継続登録者）

・初回登録から登録しない期間があり再登録の２回目登録者

【 提出にあたっての注意点 】

①前回（令和６年度）登録した選手も、必ず[様式１－Ｂ]を提出してください。

②今春県外大学を卒業し、県内に居住している場合は登録不要です。

③毎年、提出書類に記入漏れや誤りなどの不備や、期限間際の提出が多々ありました。

書類不備の場合、登録不許など最悪のケースも考えられますので、記入例を熟読し

た上で、正確な書類の記載と、余裕をもった書類の提出をお願いいたします。

２ 提出方法・締切日

令和７年５月８日(火)必着

下記提出先へエクセルデータで提出してください。郵送では受付しません。

なお、期限を過ぎた場合はいかなる事情があろうと受付いたしませんので、期日厳

守でお願いいたします。

【問い合わせ・提出先】

新潟県空手道連盟強化部 加藤 舞

携 帯：090-1663‐1706

メール：t7a-4p2i@joetsu.ne.jp